

# Reparația drumului str. Valul lui Traian din satul Țipala, raionul Ialoveni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 920 081,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,4000	84,97	543,81
2.	7123010010200	Betonist	h-om	16,3258	84,97	1 387,20
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	105,6363	84,97	8 975,92
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,2670	84,97	1 807,06
<b>Total manopera</b>						<b>12 713,99</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari MAS 16	t	239,7000	1 938,56	464 672,83
2.	23203226000401	Bitum	t	1,1382	10 560,39	12 019,84
3.	2640112300739	Caramizi	buc	359,0400	4,50	1 615,68
4.	2651122100002	Ciment M-400	t	60,6900	2 548,56	154 672,11
5.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2448	1 132,94	277,34
6.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,3570	3 333,33	1 190,00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	80,5800	20,00	1 611,60
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>636 059,40</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3315	136,50	45,25
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,7112	497,06	3 832,92
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	30,3620	589,15	17 887,77
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,4302	350,25	4 710,92
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,4300	921,67	12 378,03
6.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	16,3200	262,55	4 284,82
7.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	5,8650	260,94	1 530,41
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,9700	189,73	4 547,82
9.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	2,5500	480,00	1 224,00

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>50 441,94</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	699 215,33
Asigurarea sociala de stat	24 %	3 051,36
Cheltuieli directe		702 266,69
Cheltuieli de regie	6 %	42 136,00
Total		744 402,69
Beneficiu de deviz	3 %	22 332,08
Total		766 734,77
TVA	20 %	153 346,95

**Total deviz: 920 081,72**

Intocmit

I. Orlovscaia

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)